
 

COMUNE di PORTO AZZURRO
Provincia di Livorno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ATTO N. 142/2025

SEDUTA DEL 18/12/2025

OGGETTO:  ORGANIZZAZIONE  CONCERTO  MUSICA CLASSICA NELLA  CHIESA 
SANTA MARIA DEL CARMINE 21 DICEMBRE 2025. DETERMINAZIONI

L’anno  2025 il  giorno  diciotto  del mese di  dicembre alle ore  15:14 nella  sala delle adunanze, 
previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  previste  dalla  vigente  Legge  comunale  e  provinciale,  
vennero oggi convocati a seduta i componenti la GIUNTA COMUNALE.

All’appello risultano:
           
MAURIZIO PAPI  Presente

MARCELLO TOVOLI  Presente

MARCO ELVIO MATACERA  Presente

DANIELA GALLETTI  Presente

GISELLA GUELFI             Assente

Assenti: 1, Gisella Guelfi.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Dr.ssa CECILIA LUCII, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale.
Si dà atto che la seduta si  tiene in modalità mista  videoconferenza/presenza,  conformemente al 
vigente  Regolamento  per  lo  svolgimento  delle  sedute  di  Giunta  e  Consiglio  comunale  in  
videoconferenza, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 03/05/2022.
Partecipano alla seduta in modalità di videoconferenza l’Assessore Daniela Galletti, L’Assessore 
Marco Elvio Matacera e il  Vicesindaco Marcello Tovoli.  Il  Sindaco Maurizio Papi e Segretario 
Comunale Cecilia Lucii sono presenti in aula.
Si  dà  atto,  pertanto,  che  i  partecipanti  in  videoconferenza  assicurano  una  qualità  adeguata  del 
collegamento ai fini della comprensione degli interventi e delle dichiarazioni dei componenti del 
consesso.
Essendo legale il numero degli intervenuti,  il  Dr. MAURIZIO PAPI in qualità di SINDACO ne 
assume la presidenza, dichiarando aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  che  l’Amministrazione  comunale  in  occasione  delle  festività  natilizie  2025/26  ha 
promosso una serie di iniziative volte all’intrattenimento dei cittadini e dei turisti che soggiornano 
in questo periodo nel nostro paese, perseguendo l’obiettivo della valorizzazione della cultura e la  
sua diffusione tra un pubblico più ampio;

VISTA l’istanza  ricevuta  dagli  uffici  comunali  in  data  17.12.2025 a  firma  della  soprano  Yuka 
Kobayashi e protocollata dagli uffici comunali in pari data al n. 12473, con la quale la medesima 
propone un concerto di musica classica da tenersi in data 21 dicembre 2025, nella Chiesa S. Maria 
del Carmine posta in Via D’Alarçon in Porto Azzurro;

VISTO che l’Amministrazione Comunale ha ritenuto di accogliere la suddetta proposta e che  è 
necessario farsi carico del costi dei musicisti e del tecnico fonico;

PRESO ATTO che per l’attuazione di quanto sopra si prevede una spesa pari a € 1.200,00 circa;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio comunale n. 21/2025 di approvazione del bilancio di 
previsione 2025/2027;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 TUEL;

VISTI  i  pareri  di  competenza  espressi  dal  Responsabile  Area  Amministrativa,  in  ordine  alla  
regolarità  tecnica  e  dal  Responsabile  Area  Economico/Finanziaria  in  ordine  alla  regolarità 
contabile, riportati in allegato al presente atto;

CON voti favorevoli unanimi  legalmente espressi;

DELIBERA

DI ORGANIZZARE  per  il  giorno 21  dicembre  2025  dalle  ore  21,15 nella  Chiesa  S.  M.  del 
Carmine Via D’Alarçon, un concerto di musica classica;

DI DARE mandato ai Responsabili competenti a compiere tutti gli atti consequenziali, compreso un 
impegno di spesa di € 1200,00;

DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 
n. 267/2000 TUEL;

e con separata votazione favorevole unanime, 

DELIBERA

DI DICHIARARE il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134, 
comma  4  del  D.  Lgs.  267/2000  TUEL  al  fine  di  procedere  celermente  all’organizzazione 
dell’evento.



La seduta termina alle ore 15:15.

 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE

Dr. MAURIZIO PAPI Dr.ssa CECILIA LUCII


	Provincia di Livorno
	DELIBERA

